



ANEXO II-CRONOGRAMA GERAL DAS ETAPAS DO PROCESSO DE AQUISIÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL NO ANO 2018

LANÇAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA	10/01/2018
DIVULGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA (QUANTITATIVOS)	10/01 a 20/01/2018
RECEBIMENTO DOS PROJETOS DE VENDA	22/01 a 30/01/2018
SELEÇÃO DO PROJETO (A ser realizado na sede de cada Gerência Regional, no horário do funcionamento da mesma)	31/01 e 01/02/2018
DIVULGAÇÃO DO PROJETO SELECIONADOS	02/02/2018
ASSINATURA DO CONTRATO	03/02/2018
ENTREGA DE PRODUTOS	1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª e 10ª REPASSES DE 2018

Obs: Entrega conforme Cronograma elaborada pela nutricionista em consonância com o Calendário Escolar.

AGRICULTURA FAMILIAR
PREÇO DE AQUISIÇÃO
2018



Ordem	PRODUTO	UNIDADE	PREÇO (R\$) *
1	BANANA	UND	0,50
2	BATATA-DOCE	KG	3,50
3	MACAXEIRA	KG	3,50
4	ABÓBORA	KG	3,00
5	CHEIRO VERDE	KG	2,00
6	MELANCIA	MOLHO	1,00
7	PIMENTÃO	und	0,60
8	GOIABA	KG	3,50
9	MARACUJÁ	KG	6,00
10	CAJU	KG	2,20
11	ALFACE	MOLHO	2,50
12	MANGA	KG	3,00
13	COUVE	MOLHO	2,50
14	LIMÃO	UND	0,15
15	GALINHA CAPIRA	KG	10,00
16	CARNE CAPRINO	KG	17,00
17	OVOS	UND	0,50
18	MAMÃO	KG	2,00
19	PÃO	UND	0,50
20	TAMARINDO	KG	3,00
21	ACEROLA	KG	6,00
22	MAXIXE	KG	5,00
23	PIMENTINHA	KG	0,10
24	QUIABO	KG	0,10
25	RÚCULA	MOLHO	1,50
26	POLPA DE FRUTAS	KG	8,00
27	RAPADURA	UND	2,50

* Valor obtido por meio do cálculo da média das pesquisas de preço.



EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 050/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2017

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 050/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS EM PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS E SUAS SECRETARIAS

DATA DA SESSÃO: 26/09/2017

HORÁRIO: 10:00 HORAS

PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29/09/2017

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/09/2017

ITENS REGISTRADOS

LOTE I – SERVIÇOS INICIAIS

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

1ª CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2ª CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	500,00	0,65	325,00
2.	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	60,00	5,81	348,60
3.	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	60,00	9,69	581,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
4.	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS	M3	50,00	20,35	1.017,50
5.	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	50,00	46,47	2.323,50
6.	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	M2	50,00	13,48	674,00
7.	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MADEIRAMENTO PARA TELHA ONDULADA FIBRO-CIMENTO 6MM	m2	50,00	15,49	774,50
8.	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	50,00	4,89	244,50
9.	REMOÇÃO DE TELHAMENTO COM TELHAS ONDULADAS FIBROCIMENTO OU ALUMINIO	m2	50,00	4,89	244,50
10.	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	un	10,00	11,14	111,40
11.	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	10,00	8,14	81,40
12.	DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	M2	20,00	1,21	24,20
13.	DEMOLICAO DE DIVISORIAS EM PLACAS DE MARMORITE OU DE CONCRETO	M2	10,00	6,50	65,00
14.	REMOÇÃO DE CALHAS E CONDUTORES DE ÁGUAS PLUVIAIS	M	30,00	1,63	48,90
15.	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA	M2	10,00	4,43	44,30
16.	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	m3	20,00	8,98	179,60
17.	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	m3	5,00	135,48	677,40
18.	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	100,00	4,05	405,00
TOTAL					8.170,70
(OITO MIL, CENTO E SETENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)					

LOTE II – INFRAESTRUTURA

(Continua na próxima página)



JOSÉ ROBERTO DA SILVA 5912733353
VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326
1º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368
2º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF. 03/2016	M3	50,00	32,23	1.611,50
2.	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	50,00	24,44	1.222,00
3.	REATERRO INTERNO (EDIFICAÇÕES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	50,00	28,50	1.425,00
4.	LÓCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.	M2	200,00	1,94	388,00
5.	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDADAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	100,00	12,15	1.215,00
6.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 07/2016	M3	20,00	35,19	703,80
7.	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	50,00	103,96	5.198,00
8.	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	M3	100,00	131,19	13.119,00
9.	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 07/2016	M3	50,00	36,33	1.816,50
10.	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES PROFUNDAS (DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO), UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	250,00	4,56	1.140,00
11.	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE	KG	200,00	2,99	598,00
TOTAL					13.242,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
12.	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	50,00	55,58	2.779,00
13.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 06/2014	M2	100,00	37,66	3.766,00
TOTAL					34.981,80

LOTE III – SUPRAESTRUTURA

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 5912733353
VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326
1º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368
2º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M3	50,00	36,33	1.816,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
2.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	200,00	5,20	1.040,00
3.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	150,00	2,54	381,00
4.	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDADAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	500,00	12,15	6.075,00
5.	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS TJOLOS ARMADU-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAIS E MAO DE OBRA.	M2	100,00	15,05	1.505,00
6.	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF. 12/2015	M2	60,00	21,58	1.294,80
7.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	100,00	4,27	427,00
8.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	150,00	3,36	504,00
9.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	150,00	1,33	199,50
TOTAL					13.242,80

(TREZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LOTE IV – PAREDES E PAINÉIS

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368
VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326
1º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 5912733353
2º CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 06/2014	M2	4.085,50	31,44	128.448,12
2.	CERCA COM MOUROES DE CONCRETO, RETO, ESPACAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250	M	100,00	10,56	1.056,00
3.	CERCA COM MOUROES DE MADEIRA, 7,5X7,5CM, ESPACAMENTO DE 2M, ALTURA LIVRE DE 2M, CRAVADOS 0,5M, COM 8 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250	M	100,00	9,50	950,00
4.	DIVISORIA EM GRANITO BRANCO POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4, ARREIMATE EM CIMENTO BRANCO, EXCLUSIVE FERRAGENS	M2	30,00	71,04	2.131,20
TOTAL					132.585,32

(CENTO E TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

(Continua na próxima página)

**LOTE V – ESQUADRIAS**

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

1º CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	50,00	72,65	3.632,50
2.	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2	50,00	32,28	1.614,00
3.	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	50,00	34,63	1.731,50
4.	JANELA DE AÇO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	50,00	27,05	1.352,50
5.	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2	50,00	32,28	1.614,00
TOTAL					9.944,50
(NOVE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE VI – COBERTURAS

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

1º CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_12/2015	M2	200,00	8,37	1.674,00
2.	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_06/2016	M2	200,00	3,35	670,00
3.	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2	200,00	1,63	326,00
4.	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_06/2016	M	100,00	10,72	1.072,00
5.	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	M2	200,00	2,18	436,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
AF_06/2016					
6.	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_12/2015	M2	500,00	1,99	995,00
7.	RUFO/ALGEIROZ EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO L=30CM	M	50,00	11,37	568,50
8.	RECOLOCACAO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	500,00	0,99	495,00
9.	RECOLOCACAO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO - CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	500,00	2,96	1.480,00
TOTAL					7.716,50
(SETE MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE VII – IMPERMEABILIZANTES

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

VENCEDORA: ITENS: 01, 02

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

1º CLASSIFICADA: ITENS 01, 02

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	50,00	3,24	162,00
2.	IMPERMEABILIZACAO DE CALHAS/LAJES DE COBERTURAS, COM EMULSAO ASFALTICA COM ELASTOMEROS, 3 DEMAOS	M2	50,00	14,73	736,50
TOTAL					898,50
(OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE VIII – REVESTIMENTOS

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

1º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2º CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF_06/2014	M2	2.000,00	1,03	2.060,00
2.	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	100,00	7,96	796,00
3.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20	M2	100,00	7,42	742,00

(Continua na próxima página)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
	CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014				
4.	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:5, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	2.000,00	8,54	17.080,00
TOTAL					20.678,00
(VINTE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS)					

LOTE IX – PISO

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2ª CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	LÁSTRO DE CONCRETO, E = 5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF 07 2016	M2	1.000,00	6,12	6.120,00
2.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF 06/2014	M2	1.000,00	6,09	6.090,00
3.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO	M2	100,00	15,31	1.531,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
	MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 10 CM, ARMADO. AF 07/2016				
4.	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M2)	M2	50,00	12,11	605,50
5.	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA 2CM. AF 06/2014	M2	1.000,00	6,03	6.030,00
6.	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF 12/2015	M2	100,00	7,88	788,00
TOTAL					21.164,50
(VINTE E HUM MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE X – INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2ª CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.000,00	2,90	2.900,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
2.	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	100,00	5,84	584,00
3.	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	50,00	2,89	144,50
4.	CAIXA DE PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	10,00	16,44	164,40
5.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,00	50,90	1.527,00
6.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	61,08	610,80
7.	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	500,00	4,27	2.135,00
TOTAL					8.065,70
(OITO MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS)					

LOTE XI – INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2ª CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	50,00	4,98	249,00
2.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	50,00	2,57	128,50
3.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	50,00	3,79	189,50
4.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	50,00	2,57	128,50
5.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	50,00	3,79	189,50
6.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	50,00	4,98	249,00
7.	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1½ X 1½/27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	50,00	1,15	57,50
8.	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	50,00	2,13	106,50
9.	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN	50,00	12,50	625,00
10.	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2016	UN	50,00	12,50	625,00

(Continua na próxima página)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
11.	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF 12/2014	UN	50,00	4,97	248,50
12.	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X80CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UN	50,00	48,26	2.413,00
13.	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2013	UN	20,00	11,32	226,40
14.	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO 140 X 307 CM	UN	20,00	0,00	0,00
15.	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA, AF 08/2016	UN	50,00	15,49	774,50
16.	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2013	UN	50,00	2,34	117,00
17.	VALVULA DESCARGA 1,1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	15,52	77,60
18.	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), cf registro de pressão de pvc	un	20,00	22,00	440,00
19.	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS, AF 10/2015	M	50,00	17,91	890,50
20.	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS, AF 10/2015	M	20,00	22,14	442,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
21.	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS, AF 10/2015	M	50,00	14,23	711,50
22.	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS, AF 10/2015	M	50,00	13,83	691,50
23.	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS, AF 10/2015	M	30,00	7,02	210,60
24.	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAP. 310 L, COM TAMPA	UN	3,00	6,21	18,63
25.	TORNEIRA METÁLICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'ÁGUA, 1,1/2", COM HASTE METÁLICA E BALÃO PLÁSTICO	UN	3,00	0,00	0,00
26.	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2014	UN	20,00	6,74	134,80
27.	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2014	UN	20,00	7,96	159,20
28.	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF 12/2014	UN	10,00	1,40	14,00
29.	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF 12/2014	UN	10,00	1,40	14,00
30.	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 15 pessoas (v=900 litros)	un	5,00	89,68	448,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
31.	Sumidouro pre-moldado de concreto - 06 anéis, ø=1,00m e h=0,50m cada anel (1,00 x 3,00m)	un	5,00	142,37	711,85
TOTAL					11.292,78

(ONZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE XII – DIVERSOS

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

2ª CLASSIFICADA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1.	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 14 CM BASE X 30 CM ALTURA, AF 06/2016	M	50,00	7,48	374,00
2.	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	m	10,00	22,00	220,00
3.	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	10,00	9,09	90,90
4.	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	10,00	33,48	334,80
5.	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX PWC'S	M	20,00	19,47	389,40
6.	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.000,00	1,14	1.140,00
TOTAL					2.549,10

(DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)



PREFEITURA DE
OERAS
TRABALHANDO A GENTE FAZ

EMPRESAS:

DANIEL LEAL AVELINO 95276009368

CNPJ: 27.238.371/0001-62

AVENIDA COSTA E SILVA, 181 – OERAS NOVA

CEP: 64.500-000 – OERAS – PI

TELEFONE: (89) 9 9456-3631

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 59127333353

CNPJ: 27.268.768/0001-05

CONJUNTO LUIS FREITAS MARTINS, 03 – QUADRA "A" – CANELA

CEP: 64.500-000 – OERAS – PI

TELEFONE: (89) 9 9471-7017

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS OSÓRIO 02098833326

CNPJ: 27.268.750/0001-03

AVENIDA DR. ISAIAS COELHO, 134 – OERAS NOVA

CEP: 64.500-000 – OERAS – PI

TELEFONE: (89) 9 9442-4669